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N€ Komunen e Prishtines eshte dor,
Nazmi e Daut Gorani, ShabarL Mel
Luan, Ardiana, Jahja, Afrim, Bashki
Avdija nga Prishtina, me inv. ,,Ariar

ndertimin e kompleksit me ndertesi
parcelave kadastrale nr. 358-0, 359_
ne kuad€r te planit rregullues .,prish

Komentet lidhur me ket€ propozim
email adresen: urbanizmiprishtiner
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W
esa nr. 0 5 -3 5 0 I 02 -7 g I 89 I 1 9 dt. 0 4.04.20 7 9, e pronareve
p, Istref, Izet, Durmish, Lumni, Selatin, Veton, Hajrie,
Krasniqi, Hysen Daci, Ismet Avdiu, Hyra Gashi, Sevdije
sh.p.k, permes s€ cil€s kCrkohet te caktohen kriteret per
anesore dhe afariste, me etazhitet 2B+p+g, n€ pjeset e
159-15, 360-1, 360-16, 360-t7,360-l g ZK.Qagllavice,
ZonaPer1ndim".

orezohen nga data 01.05.2019 deri me 15.05.2019, ne
neta

Kushtet e propoatara te ndertimit:
a Destlnlml aktual apo i propozurlr i shfi-vtez lf fi tokes: Nddrtesa shum6 banesore dhe afariste - 2B+p+9). v Ua rregulluese

Viia e oarcel€s ndertic. Viia ndert
VrJa ndertimore sipas planit

Larresta e leJuar ne proporclon me distanc€n nga
parcelds kadastrale p€rgiat€ mrgds publike

<ufijt€ e
3 1.00m'/VN (Jug-per€ndim)

e. Lart€sia e lejuar n€ proporcion .me distanc€n nga
kufijte anEsor dhe t6 pasm€ td parcel€s kadastrale

3 1.00m'/min. 15.50m' (Veri-Lindje)
3 1.00m'/min. 1 5.50m' (Jug-Lindje)

3 1.00m'/VN (Veri-Perandim\
f. P€rqindja e sip€rfaqes nddrtuese ne propoicion m

sip€rfaqen e parcelCs kadaskale (ISHP)
40% - P€rdhesa

30Yo - Etazhettjerag. Perqindja e siperfaqes bruto ndiirtuese mbi toke n

_ proporcion me siperfaqen e parceles kadastrale (I IPN) 2s0% (2.5)

n. perqmdJa e srpdrtaqes se gjelbdruar n€ proporcior
siperfaqen e parcel€s kadastrale flSHG I)

me
20%

i. Perqindja e sip€rfaqes s€ p€rdorshme ndntok€sore
proporcion me sipdrfaqen e parceles kadastrale (Il

nd

HN) 60%

J. Numrl t hapEsirave p€r vendoarliime t6 automiete (l 216k. .B drejta e ndrigimit natyror per dritaret ekzistuest Po

l. A ka qasje t€ pakufizuar n6 mrg6 publike dhe infr
Po - EX Jo - ! Nuk aplikohet _ E

m. ShfrytEzimi i propozuar a do t6 gjeneroj€ ndotje t(
Po-! Jo-I Nukaplikohet-fl Soaro:

strukture publike?

mjedisit apo zhurm€ m0 t6 madhe se sa zona p6r rreth?

^ esnre noonJe nga pun€t nd€rtirnore n6 Zona te N
Po-tr Jo-E Nukaplikohet-tr Sqaro:

brojtura, ZonatE Veganta ose Zona te v"9*tuffi.o1tili

NE baz€ t€ Udh€zimit Administrativ 06/2017
e K€rkesave p€r Kushte Ndertimore, Leje Nd
neni 13, paragrafi 2 dhe 3, brenda dvEl+e.r
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17, plr Caktimin e procedurave p6r p€rgatitjen dhe Shqyrtimin

.Leje 
Rrdnimi p€r Kategorind e I-16 dhe te II+e te Nddrtimeve,

komenteve, do t6 vendosen nd ueb faqen e Komun€s, si dhe
Kg1ulu do t6 ofroje pergiigje me shkrim dhe peryiigia
gjitha komentet tuaja duhet t€ p€rshkruhet numri i kerkeses te

brenda 5 dit6r
nj€her€sh do t
shenuar m€ lar
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